
OBSAH
Opava -  pěší zóna Ostrožná (foto na titulní straně Vlastimil Tesárek)

Obce v mikroregionu Nový Dvůr usilují o zklidňování dopravy (Ivan Ryšavý) 2

Opava se brání automobilům (Jiří Starý) 4
Tristní situace v dopravě aneb jak dopadají sedláci u Chlumce (Ing. Miroslav Uchytil) 5
Podpora využití obnovitelných zdrojů energie (RNDr. Vlastimila Mikulová) 6
Programy by měly sjednotit postupy rozvoje cestovního ruchu (Alena Drábová) • 8
Využití větru: Stav se začal zlepšovat (RNDr. Jana Plamínková) 10
Investice do zateplování přináší finanční efekt 12

T É M A :  ELEKTRONICKÁ K O M U N IK A C E
INVEX 2003 -  opět netradičně 13
Atestace ISVS -  Byrokracie, nebo potřeba? (Mgr. Svatopluk K. Jedlička) 14
Osobní údaje v elektronické komunikaci (Mgr. Svatopluk K. Jedlička) 15
Spisová služba jako základ realizace e-governmentu? (PhDr. František Procházka) 16
Portál veřejné správy naostro 17
Děčínsko využívá informační technologie 18
Efektivní informatizaci veřejné správy může napomoci jen sdílení systémů (Ing. Josef Beneš) 19
Ostrava v multimediální podobě 20

RIZE NI A SPRAVA
Finanční podpora z Fondu soudržnosti (Jan Bednařík)
Zkušenosti s programem SAPARD využijeme pro fondy EU (Ing. Karel Kovařík) 
Má stát zájem na prosperujících obcích? (Jaroslav Huk)
Veřejná správa potřebuje vzdělané manažery
Veřejné diskuse o velkých projektech musí mít pravidla (Ivan Ryšavý) _
Jak snížit nezaměstnanost ve městě? Inspirujte se ve Vsetíně (Markéta Židlická)

21
22
23
23
24
25

LEGISLATIVA
Povinnosti obcí s rozšířenou působností při nakládání s odpady (Ing. Pavel Vejnar, CSc.) 26
Jsou úředníci odstřihnuti od zákoníku práce? Nikoliv (Mgr. Jana Hamplová) 27
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň) 28
Příplatky к platu zaměstnanců územních samosprávných celků 2/ (JUDr. Ladislav Jouza) 29
»Stavební činnost« pod lupou právních předpisů 10/ (JUDr. Stanislav Malý) 31
Výkon státní správy s otazníky (Ing. arch. Jaroslav Sedlecký) 32
Vysvětlení Ministerstva pro místní rozvoj (Mgr. Jana Macháčková) 32
Otázky a odpovědi 33

RE GIO N SP E K TR U M
V Mariánských Lázních dbají na detaily (Eva Sadílková) 34
Zvánovice šetří na miliónové investice (Jan Bednařík) 35
Malá vesnice investuje do svého rozvoje (Alena Drábová) 36
Výsledky druhého ročníku soutěže Zklidňování dopravy 37
Naší krajině mnoho dlužíme (Eva Sadílková) 38
Deštné v Orlických horách se již přes povodeň přeneslo (Josef Farský) 39

PRÍLOHA: KOMUNÁLNÍ TECHNIKA
Zimní údržba s nejmodernější technologií (Ing. Otakar Divíšek) 
Podzemní kontejnery se osvědčily (Ing. Oldřich Vlasák)
Kladno a okolí je připraveno na letošní zimu (Stanislav D. Břeň) 
Na svoz odpadů někdy stačí pick-up
Dotřiďovací linka pomohla nejen Čelákovicím (Ing. Josef Salda) 
Na komunální služby není peněz nikdy dost (Karel Zítek)
Sběr bioodpadů má zelenou

I
II 

IV 
VI

VIII
IX
XI

Uzávěrka tohoto čísla: 8. září


